
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso Tel. 0874-43131 

PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sr-mol@beniculturali.it 

 

 

Ministero della Cultura 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 

 

Oggetto: Affidamento dell’incarico di assistenza tecnica su PC Desktop in dotazione all’Ufficio del Consegnatario.  

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Tenuto conto che il PC Desktop HP, in dotazione  all’Ufficio del Consegnatario, presenta un irregolare  funzionamento 

del software “Windows” e quindi da sottoporre ad un urgente intervento tecnico di ripristino delle  funzionalità di base; 

Preso Atto che  è necessario ricorre a esperti del settore informatico per intervenite funzionalmente  al ripristino del 

software in parola;  

Preso atto che questo Segretariato non ha in vigenza una specifica convenzione per il servizio informatico; 

Ritenuto necessario dover tempestivamente procedere all’individuazione, a livello locale,  di aziende specializzare in 

tale ambito; 

Richiamate altresì le seguenti disposizioni in materia di acquisizioni di lavori, beni e servizi da parte degli enti pubblici: 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dalla L.120/2020, prevede che le stazioni 

appaltanti procedono per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici (…); 

- le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” ; 

Ritenuto che la modalità più adeguata rispetto all’urgenza, all’indifferibilità e alla tipologia dei lavori per la scelta del 

contraente, per quanto sopra espresso, è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 

50/2016 e smi tramite indagine di mercato tra operatore locali di settore; 

Considerato che la ditta Punto Exe srl , con sede legale in Campobasso in in Via Altobello,3   risulta essere qualificata 

nel  settore informatico e dotata della strumentazione e tecnologie necessarie alla risoluzione  dell’anomalia riscontrata 

sul PC desktop  di che trattasi; 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto alla suddetta ditta i lavori di che trattasi 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 del D. lgs. 50/2016 e smi l’importo della prestazione, ritenuto congruo e vantaggioso è 

pari a complessivi € 60,00 al netto dell’IVA; 

 

DETERMINA 

 le premesse sono parte integrante del presente atto; 

 di stabilire che la scelta del contraente avverrà tramite affidamento diretto per l’importo di 

€ 60,00 oltre iva al 22% alla ditta Punto Exe srl , con sede legale in Campobasso; 

 che l’organizzazione, il controllo degli interventi, nonché l’accertamento della regolare esecuzione, sono delegate al RUP 

dott. Raffaele MUZIO; 

 che l’intestazione della fattura sarà a Segretariato Regionale del Mic per il Molise, Salita San Bartolomeo 10 - 86100 

CAMPOBASSO E MAIL sr-mol@beniculturali.it; PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 

  C.F. 92043080701 - CODICE UNIVOCO I.P.A.: CRLIDG; 

 che la spesa graverà sul bilancio della Segretariato Regionale del MiC per il Molise  Cap.2060 PG1; 

 disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA e 

subordinatamente al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 di acquisire il CIG a cura del RUP dott. Raffaele MUZIO; 

 di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della scrivente ai sensi del D. Lgs. 

33/2013,art. 37 e del D. Lgs. 50/2016, art. 29, comma 1 

 

Campobasso, 24 novembre 2021 

Il Segretario Regionale per il Molise 

Prof. Leandro Ventura 

SR-MOL|24/11/2021|DETERMINA 99

mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it
mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-11-24T09:52:39+0000
	VENTURA LEANDRO




